
 

 

UCHWAŁA NR XIX/124/2016                          

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 17 marca 2016 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVIII/117/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 

publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów wychowania przedszkolnego przy szkołach 

podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli 

pobierania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia  

7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) w związku  

z art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 357)  

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

 uchwala, co następuje: 

§1. 

W Uchwale Nr XVIII/117/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 28 stycznia 

2016 r. w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych  

i niepublicznych szkół, oddziałów wychowania przedszkolnego przy szkołach podstawowych, 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli pobierania i wykorzystania 

udzielonej dotacji (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 19.02.2016 r., poz. 1596), wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. W § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca  

z tym, że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1.” 

2. W § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kontroli podlega: 

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą jednostkę 

dotowaną, w tym przede wszystkim liczby uczniów wykazanych w informacjach, o których mowa 

w § 5 ust. 1, 

2) prawidłowość pobrania i wykorzystania dotacji zgodnie z art. 90 ust. 3d ustawy, 

3) zgodność złożonego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 6 ust. 1 

niniejszej uchwały.” 



 

3. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.” 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIX/124/2016                          

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 17 marca 2016 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XVIII/117/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 

publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów wychowania przedszkolnego przy szkołach 

podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli 

pobierania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

 Zgodnie z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 

2156 ze zm.) ustalanie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego osoby prawne i fizyczne  

z uwzględnieniem w szczególności podstawy obliczania dotacji i zakresu danych, które powinny 

być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania, należy do kompetencji organu stanowiącego właściwej jednostki samorządu 

terytorialnego, dotującej tego rodzaju placówki. 

 Zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 357), uchwały organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego podjęte na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie 

oświaty, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie wskazanej ustawy zmieniającej 

(z dnia 20 lutego 2015 r.), zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2015 r., co uzasadniało 

konieczność podjęcia zmienianej uchwały. 

 W związku z koniecznością uszczegółowienia i uzupełnienia zapisów przyjętej w dniu  

28 stycznia 2016 r. przedmiotowej uchwały, podjęcie zmiany wskazanych wyżej zapisów jest 

uzasadnione. 

   

 

 

 

 



 

 

 


